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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.314/2019

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Rrustem Thagi kryesues, Ferki Xhaferi dhe Faton Ademi anétar§, me pjes€marrjen e zyrtares
ligjor Lutfie M. Ajvazi, duke vendosur lidhur me ankesén e subjektit politik Partia Liberale
Egjiptiane (PLE), me seli n& Fush& Kosové, kundér Inciativé s&¢ Re Demokratike t& Kosovés
(IRDK), me seli né Gjakové, pér shkak t& thyerjes s& heshtjes zgjedhore, pér Zgjedhjet e
Parakohshme pér Kuvendin e Republikés s& Kosovés, & jan& mbajtur mé daté 06.10.2019,
né seancén e panelit t&€ mbajtur mé datg 07.10.2019, mori kété:

VENDIM

Refuzohet e pabazmar ankesa e subjektit politik Partia Liberale Egjiptiane (PLE),
Anr.314/2019 e datés 06.10.2019, me t& cilin ka kérkuar q& subjekti politik Inciativa e Re
Demokratike ¢ Kosovés (IRDK), t’i shqiptohet dénim me gjob& pér shkak t€ thyerjes s&
heshtjes zgjedhore - thirrjes pér votim né rrjetin social Facebook.

Arsyetim

Paraqitési i ankesés Partia Liberale Egjiptiane (PLE), me datén 06.10.2019, ka paragit ankes&
né PZAP, me t& cilén pretendohet se me daté 05.10.2019, gjaté dités s& heshtjes zgjedhore,
subjekti politik Iniciativa e Re Demokratike e Kosovés (IRDK), ka bér€ thirrje € t& votohet
subjekti politik né fjalé pérmes nj& postimit t& béré né llogaring e simpatizantit n€ rejetin
social facebook, t& subjektit politik IRDK, Rexhep Hasani. M& kété rast pretendohet se &shté
béré thyerja e heshtjes zgjedhore, t& pércaktuar me LZP. Me propozim pér PZAP-in, g&
ankesa t& miratohet e bazuar.

N& pérgjigjen né ankesé nga subjekti politik IRDK, theksohet se ankesa &shté e pabazé ngase
personi i identifikuar nga ankuesi, Rexhep Hasani, nuk &sht& pjesé e subjektit politik IRDK,
dhe se nuk ka mundési dhe as kompetencé ta vértetojé saktésing e publikimeve né llogarin€ ¢
personit né fjalé n& rrjeti social facebook. Me propozim pér PZAP-in, q¢ ankesa e
parashtruar nga PLE t& hedhet e pabazuar.

PZAP-i, pas shqyrtimit paraprak t& bazueshmerisé s& ankesés dhe vlerésimit t€ pretendimeve

ankimore si dhe provave materiale-fotografive t& bashkangjitura, q& gjenden né shkresat e
1&ndés, né kuptim t& nenin 117 par.2 dhe 3 t&€ LZP-s&, gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar



Paneli, ka vlerésuar se ankesa A.nr.314/2019, e dt. 06.10.2019, e paragitur nga subjekti
politik PLE, ndaj subjektit politik IRDK, nga shkresat e 1éndés shihet se nga postimi i b&r& né
llogaring e rrjetit social facebook, t& simpatizantit “organizatorit pér tubime elektorale”, nga
radhét e partisé IRDK, Rexhep Hasani, pérmes t€ cilés ka béré thirrje pér votim subjektin
politik IRDK me nr.131, edhe n& ditén e heshtjes zgjedhore, ku me két€ veprim ka béré
thyerjen e heshtjes zgjedhore.

Paneli, vleréson se né bazg t& provave té ofruara nga ankuesi, nuk mund t& vértetohet né
ményré bindése dhe t& garté se postimi Eshté baré né ditén e heshtjes zgjedhore, sepse me
asnjé prové shkresore nuk &sht€ argumentuar data dhe ora ¢ postimit t& béré t& shkelésit &
supozuar si¢ pretendohet né ankesa, si¢ pércaktohet me nenin 117 paragraf 3 t& LZP-sg, pér t€
provuar se shkelési i supozuar ka shkelur Kodin e Mirésjelljes, pérmes thyerjes s& heshtjes
zgjedhore me daté: 05.10.2019, pérmes t€ bérit fushaté né ¢farédo ményre.

Ditén e shqyrtimit te kétyre ankesave, paneli ka hetuar nése sponzorizimet ¢ supozuara jané
aktive por ge nuk ka gen& e mundur te vértetohet né rrugé elektronike nése te njéjtat njé dite
me paré kang gené aktive dhe né kohen e testimit te njéjtat kane gene jo aktive.
Andaj, nisur nga arsyet ¢ theksuara mé lart€ ¢ konform nenit 117 dhe 118 par. 1 t&€ LZP-s¢,
paneli, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

Anr.314/2019 mé& datén 07.10.2019

Kryesuesi i Panelit

Késhillg juridike: Kundér kétij vendimi
nuk éshté e lejuar ankesa konform nenit
118.4 té LZP-sé. Y &
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